Sequitur: *Et vocabis nomen ejus Iesum*. Quod idem mihi esse videtur cum eo quod Isaías ait: *Et vocabitur nomen ejus Emmanuel*. Quod enim est Emmanuel? *Nobiscum Deus*. Quid est Jesus? *Saluator*, id est, homo Deus: *Ipsa enim*, inquit B. Mathæus, hujus nominis rationem reddens, *Saluum faciet populum suum a peccatis eorum*. Talis autem saluator nisi Emmanuel, nisi nobiscum Deus, nisi homo Deus, esse non poterat. Oportebat enim salvatorem generis humani, cui propter Adæ peccatum, tam crudeliter ac tyramnicè mors dominabatur, moriendo mortem occidere et vitam resurgentem reparare. Jam vero solus homo poterat: sed mortem occidere et vitam reparare non poterat. Quam multi jam cum morte bellum gesserant, et omnes vioti, ac prostrati succubuerant, et nullus eam non solum occidere, sed ne vulnerare quidem poterat. Solus autem Deus mortem occidere et

vitam reparare poterat, sed mori ipse non poterat, quare factus est Deus homo, quo mori posset ex uno et mortem occidere posset ex altero. Atque hic est Emmanuel, hic est Jesus, hic est vere Salvator mundi.

Et vocabis nomen ejus Iesum. Merito Maria omnium prima filium suum Jesum appellare potuit, quæ ab eo est conservata, antem quam nata, et cui tam singulariter Jesus, hoc est, salvator fuit, ut eam toto vitæ tempore a peccato immunem conservaret, quod nemini alteri, ut oratione superiori dicebamus, donatum esse creditur. Tu igitur omnium prima vocabis nomen ejus Iesum. Tres homines hujus nominis in Scripturis fuisse legimus, Jesum Sirach, Jesum Jozedech et Jesum Nave: qui omnes nostri Jesu figuram et typum gesserunt; sed precipue Jesus Nave. Siquidem Jesus Sirach, propter sapientiam, Jesus Jozedech propter Sacerdotium, sed Jesus Nave propter salutem, quam attulit populo, quem de solitudine in terram promissionis introduxit, nostri veri et summi Servatoris nomen præstulerunt. Verum cum nostro Jesu Iesum filium Nave comparemus. Ille filius Nun, quod aternus seu permanens interpretatur: iste Filius Dei, qui solus habet immortalitatem. Ille, Moysæ defuncto, populum circumcise pugavit, qui ejus tempore semper fuerat incircumcisus: iste lege veteræ, que per Moysen significabatur, sublata, spirituali circumcisione effectæ, ut qui incircumcis coribus auribusque semper Spiritui sancto resistanter, jam corpora sua tempore Spiritus sancti exhibeant. Ille monia Hierichundina, non arctibus aut bellicis machinis, sed sacerdotium tubarum clangore subvertit: iste toto orbe idolorum fana Apostolorum et Martyrum predicatione prostravit. Ille cum Gabonensis acie decertans solem et lunam stitit: iste adversus aeras nequitas in monte Calvaria configilans solem et lunam tenebrarum velo involvit. Illo hostes Dei dehinc lanate pluit Deus super eos lapides et granulæ de celo, iste sub mundi finem pugnans spiritu oris sui contra insensatos, *Puer super peccatores laqueos, ignis, grando, nix, glacies, spiritus procellarum ejus*. Ille peracto bello duodecim tribibus sorte terram divisit sibi nihil reservans, sed oblatam portionem acceptans: iste in coelesti patria suis commilitonibus distribuet, his martyris palmarum, illis doctotorum aureolam, alii virginis lilium, ipse interim, cum sumnum

Negat vero numerus litterarum in isto nomine, *Quod est super omne nomen mysterio vacare credendum est*. Quinque enim litteras habet, vel propterea quod Deum et hominem significat. Nam cum Dei nomen quatuor litterarum sit, una addi debuit, ad humanam designandam naturam; vel certe quod illa quinque nomina, quæ sunt apud Isaiam: *Admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater futuri seculi, princeps pacis*, hoc unum nomen